PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.09.2017 г. № 232-р
        п. Шумячи
	 О проведении конкурсной программы «Малая Родина в сердце моем», посвященной дню освобождения Шумячского района от немецко-фашистских захватчиков

В целях патриотического воспитания молодого поколения, гражданственности, чувства национальной гордости и уважения к подвигам ветеранов Великой Отечественной войны

1. Провести 27 сентября 2017 года конкурсную программу «Малая Родина в сердце моем», посвященную дню освобождения Шумячского района от немецко-фашистских захватчиков.

2. Утвердить положение о конкурсной программе «Малая Родина в сердце моем», посвященной дню освобождения Шумячского района от немецко-фашистских захватчиков.

3. Назначить ответственными за проведение конкурсной программы «Малая Родина в сердце моем», посвященной дню освобождения Шумячского района от немецко-фашистских захватчиков Молодежный Совет при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава  муниципального образования

«Шумячский  район» Смоленской области                                               А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от20.09.2017 г.  № 232-р

Положение о конкурсной программе «Малая Родина в сердце моем», посвященной дню освобождения Шумячского района

от немецко-фашистских захватчиков
1.    ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1.1 Настоящее Положение определяет цели и задачи, условия и порядок проведения конкурсной программы «Малая Родина в сердце моем», посвященной дню освобождения Шумячского района от немецко-фашистских захватчиков, требования к материалам, предоставляемым для участия в конкурсной программе, процедуру награждения победителей.

 1.2. Организаторами конкурсной программы является Молодежный Совет при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

1.3. Конкурсная программа  посвящена дню освобождения Шумячского района от немецко-фашистких захватчиков.

2.    ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСНОЙ ПРОГРАММЫ
 2.1. Цели и задачи  конкурсной программы:

· развитие творческих способностей, выявление и поддержка талантливых детей;

· патриотическое воспитание у молодого поколения  гражданственности, чувства национальной гордости  и уважения к подвигам ветеранов Великой Отечественной войны;

· повышение уровня интереса детей и подростков к изучению истории  Великой Отечественной войны, значения Победы в истории России, ее влияние на формирование национального самосознания,  осуществление связи поколений.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОЙ ПРОГРАММЫ
 3.1. Конкурсная программа  проводится 27 сентября 2017 года в день освобождения Шумячского района от немецко-фашистких захватчиков в Доме детского творчества в 15.00.

 3.2. К участию в конкурсной программе приглашаются учащиеся школ в возрасте  от 14 до 18 лет. Из участников формируются команды по 5 человек.

3.2. Конкурсная программа проводится по следующим этапам:

1) «Приветствие» (командам необходимо творчески представить себя);

2) «Государственные символы» (проверяется знание  гимна РФ, герба РФ, герба Смоленской области, герба муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области);

3) «Военные песни» (каждая команда, участвующая в конкурсной программе, должна исполнить по одной военной песне);

4) «Викторина» (команды должны ответить на вопросы, посвященные Великой Отечественной войне);

5) «Герои Советского Союза» (краткие биографии);

6) «Сюрприз»

 3.5. Для участия в конкурсной программе необходимо в срок до 25 сентября 2017 года отправить заявку  в электронном виде на e-mail: vernova.anna@mail.ru c пометкой  в теме письма «Конкурс» (Приложение № 1).

4 ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

4.1. Каждый этап конкурсной программой оценивается по пятибалльной шкале, в номинации «Викторина» - 1 бал за 1 вопрос. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков за каждый конкурс.

4.2. Команды награждаются грамотами и благодарственными письмами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Приложение № 1 к Положению

Заявка на участие в конкурсе

	Наименование ОУ
	Название команды
	Название песни, которую будет исполнять команда